声 明
长沙市星鑫影院管理有限公司：

我司已于 2017 年 11 月 7
日发函解除与贵公司签订的

《影院场地租赁合同》，期间多
次催促贵公司退场清算，但贵
公司不予理会，现再次通知贵
公司自本声明发布之日起五日
内到我司办理好退场和清算事
宜，逾期后果自负。

株洲市汉华经营管理有
限公司

声 明
株洲市武广新城开发建设

有限公司（注册号：9143020068
74295072）不慎损坏公章，现由
我单位自行作废，特此声明。

2018年08月23日 星期四
责编：邱峰 美编：言李懿 校对：袁一平 A07万花筒

去年就被多次警告
他们换个“马甲”接着干

记者从厚厚一叠交易记
录中看到，天元区一家卖卤肉
卷的小店，有十多笔记录每笔
达到 2000 多元。“一个卤肉卷
10元左右，正常的交易是每单
10-30元。”警方介绍。

“其实，A 公司对于他们
的刷单行为早有警惕。”警方
介绍，从去年起，A 公司已经
多次警告了王毅等人，然而，
这个团伙也有应对方式：换法
人代表注册新公司接着干。
直到今年 5 月，A 公司向警方
报案。

嫌疑人马青介绍，他本来
是王毅公司的刷单员，后来觉
得有利可图，今年自己成立了
公司，打算发展同样的业务。

“不知是不是他们（王毅等人）
搞得太疯狂了，A公司好像已
经有所警惕，查得很严。”马青
介绍，他的公司 3 个月只赚了
2000 多元，没什么利润，结果
没多久，自己还被抓了。

目前，该案的 8 名嫌疑人
已被采取刑事强制措施。

（涉案人物均为化名）
（记者 李卉 通讯员 杨玲）

背后

为了轻松获得佣金，他们疯狂刷单制造虚假交易。不到一年时间，该团伙制造虚假交
易金额近3500万元，非法获利近80万元。

在“2018净网行动”中，我市警方破获了全国首例利用知名网络公司诈骗案。昨日，董
家段公安分局披露了此案的详细情况。

300部手机疯狂刷单近3500万元
不到一年，这个团伙骗了80万元佣金

我市警方破获全国首例利用知名网络公司诈骗案

▲警方在涉案公司查获近300部用于刷单的手机 通讯员供图

知名互联网公司发现
株洲一合作公司“搞名堂”

今年5月初，市公安局接到国内一
知名互联网公司报案。该公司是一家
为用户提供本地生活服务信息与评论
的公司（以下称A公司）。A公司相关
人员介绍，公司在株洲地区有一家合
作的服务公司（以下称B公司），B公司
通过技术手段虚假刷单，实施诈骗，金
额巨大。

A公司相关负责人介绍，根据合作
协议，B公司的职责是，在株洲地区进
行品牌推广，让更多门店入驻 A公司
的平台，促使用户使用手机支付形成
交易。简单来说，B公司发展的门店越
多、每个门店产生的交易量越大，就能
从A公司获得越多的佣金。

“我们发现，一年多以来，B公司纳
入了多家虚假门店、制造了多起虚假
交易。”A公司相关负责人报案时称，公
司在核定相关数据时发现不对劲。截
至报案时，B公司制造了虚假交易金额
近3500万元，已骗取佣金近80万元。

8名嫌疑人落网
缴获近300部用于刷单的手机

接到报案后，市公安局刑侦支队
与董家段公安分局刑侦大队组成专案
组。民警随即前往各地调查取证，迅
速查清了案情，并锁定了嫌疑人，落实
了他们的具体信息。

这是一家租赁在天元区某小区的
科技公司，在掌握了充分证据以及嫌
疑人的活动规律后，警方展开收网行
动。

6 月 11 日，6 名嫌疑人被抓获归
案。警方缴获用于刷单的手机近 300
部、各类收款条码90余张，以及一块写
有“株洲市某某科技有限公司”的牌
子。

经调查：从2017年7月起，嫌疑人
王毅等人通过虚假推广、消费刷单等
方式，骗取消费返佣金额近 80 万元。
之后，还有2名同案犯落网。

记者了解到，8名落网嫌疑人的年
龄从28岁到37岁不等，有2对夫妇，其
中一名女性嫌疑人落网时已接近预产
期，目前孩子已经出生。另一对夫妇
的孩子只有1岁多。

B 公司的大股东是男子王毅，今年
33岁。王毅的朋友袁灿，以前在广西一
家科技公司工作，也是从事类似的地面
推广业务，以此从合作对象处获取佣金。

“从袁灿那里听说这个项目之后，王
毅觉得还可以，所以喊来一些朋友组建
了公司，刚开始还是做正规生意。”董家
段公安分局刑侦大队办案民警介绍，去
年3月起，公司开始运行，在我市到处拜
访门店，邀请他们入驻平台，久而久之，
王毅他们觉得一家家上门宣传很辛苦，
并没有起初想象的那么美好。

大家在聊天中逐渐产生了另一条
“发展思路”：既然佣金的多少是根据门
店的交易量来计算，那为何不制造虚假

交易呢？
起初，他们与门店老板商量好，找人

刷单制造虚假交易，刷完之后老板退
钱。进行了一段时间后发现，真假交易
混杂在一起，需要一单单与门店老板核
定，中间容易引发纠纷，门店老板的积极
性也不高。

不久之后，王毅他们“创新升级”了
手法，开始尝试另一种足不出户的无本
买卖——用虚假照片、虚假资料向平台
申报门店信息，利用亲戚朋友的身份信
息注册为店家老板并申请收款账号，公
司成员只需每天坐在办公室不断刷单制
造交易记录即可。

报案

收网

剖析
手法“创新升级”
“造”了一批假门店

2018年08月23日 星期四
责编：邱峰 美编：陈春艳 校对：袁一平A10 万花筒

本报讯（记者 刘玺 通讯
员 马衡）8月20日下午，株洲
县文化路因修路引发小面积
塌方，一名工人颈部以下都被
沙土掩埋，情况危急。随后，
消防官兵使用破拆工具和轮
流刨土的办法，成功将他救
出。

一名目击者介绍，当时该
路段正在施工，路面突然发生
塌方，那名工人随着大量泥土
和石块下沉，颈部以下都被掩
埋，无法动弹。

随后，株洲县消防中队和
市特勤消防中队官兵相继赶
到现场，由于泥土松软，加上
救援空间狭小，破拆救援存在
一定风险。“为防止二次塌方
伤及被困者，我们指挥挖掘机
把挖斗罩在他身体的上方。”

一名消防员说，他们用铁铲清
理被困者周边的泥土，5分钟
内挖出一个直径1米的土坑，
工人上半身得以脱困。之后，
消防员又用多功能钳对卡住
工人手臂的木板进行破拆。

“由于被困者情绪紧张，医
护人员立即对他实施相应处
置，让他吸氧，给他喂矿泉水
喝，不断鼓励他。”消防员说，他
们试图将工人拉出，但其膝盖
以下被厚厚的土层掩埋，且双
脚被石头等杂物卡住，铁锹在
狭小空间内也难以使用。

对此，几名消防员轮流用
手刨土，15分钟后，被困工人
成功脱险，并被送往附近医院
治疗。由于救援及时，他没有
生命危险，塌方原因目前还在
进一步调查中。

本报讯（记者 刘玺 通讯
员 吴功诚）司机彭某携假证
送 16 名乘客去江西，而他在
驾车前还吸食了K粉。昨日，
省高警局株洲支队向媒体通
报了这起严重交通违法案例。

8 月 17 日晚上 9 时多，平
汝高速炎陵西收费站，民警对
一辆益阳牌照的中巴车进行
检查时，发现彭某出示的A照
是伪造的。“彭某只有B2驾照，
没有资格开中巴车，所以他花
钱买了一本假A照。”民警说，
不仅如此，彭某开的中巴车是

“营转非”车辆（客运车辆因年
限或者性能达不到安全要求，

由营运车辆变更为非营运车
辆），禁止从事客运或者旅游
包车业务，而车上的16名乘客
是准备到井冈山旅游的。

民警介绍，通过进一步查
询，他们发现彭某有吸毒史。
尿检结果显示，彭存在吸毒嫌
疑，他交代驾车前和朋友一起
吸食了K粉。

由于彭某存在准驾不符、
伪造机动车驾驶证、非法营运
和毒驾的严重交通违法行为，
他被处以注销驾驶证、罚款、
行政拘留和强制戒毒的处
理。目前案件还在进一步深
挖中。

预防骨质疏松，要保证钙、蛋白质的
摄入量，合理搭配饮食。酒精和烟草中
的有害物质及其毒素可致成骨细胞中
毒、破坏，使得骨量降低而诱发骨质疏
松，所以预防骨质疏松要戒酒戒烟。

坚持运动可增强骨质的强度和骨量，
而且保持自己身体的灵活性，能很大程度
上防止骨质疏松的发生。此外，日光中紫
外线照射皮肤后可引起体内一系列反应，
形成活性维生素D，从而促进钙质吸收。

记者了解到，市食安委和市食药监
局已发布了针对“一桌餐”“私房菜”的治
理文件，并在各小区、写字楼张贴了相关
公告，鼓励广大市民对无证无照餐饮单
位进行投诉举报。

同时，执法人员也在对小区、写字楼
内的“私房菜”进行摸底排查。对于无证
经营，且不符合条件的餐饮单位，将立即

进行取缔。如果餐饮单位无证经营，但
其食品及卫生等情况符合经营条件，将
会要求其尽快办理好《食品经营许可
证》。

此次专项整治工作将持续到 11 月
底，市民若发现无证无照经营的餐饮单
位可拨打12331 投诉举报。经查处属实
的，将依照规定进行奖励。

修路引塌方，一名工人被埋
危急时刻，消防员轮流用手刨土救人

▲工人被困，消防员紧急施救，并喂他喝水 消防供图

中巴车非法营运
司机持假证还吸了毒

无证经营，后厨凌乱
两家“私厨”被责令整改

本 报讯（记 者
贺天鸿）8月21日，市
食药监局芦淞分局
对隐藏在辖区居民
小区内的“私房菜”

“一桌餐”进行突击
检查。两家店面因
未取得《食品经营许
可证》，被责令整改。

小区内开火锅店，后厨凌乱且无证经营

21 日下午 4 时许，执法人员来到位
于大汉希尔顿 5 栋 702 号的“奇遇餐馆”
（招牌名为“奇葩家”），发现该店提供餐
饮服务但未取得《食品经营许可证》，同
时服务人员无法提供《健康证》，且后厨
凌乱。执法人员立即下达责令整改通知
书，要求该店在取得《食品经营许可证》
前不得进行餐饮服务，并要求服务人员
对后厨情况进行整改。

在现场，执法人员电话联系了该店

负责人，要求其到场，但对方一直不见人
影。对于该店无《食品经营许可证》的情
况，服务人员表示，该店才开业不久，所
以还没来得及办理。然而，该店的工商
营业执照是今年2月12日办理的。

当天，执法人员在锦绣江山小区内
“诗婧私家厨房饭店”发现，该店也未取
得《食品经营许可证》。对此，执法人员
下达了责令整改通知书。

市民可拨12331举报，经查实后可获奖励

▶“奇遇餐馆”
后厨十分凌乱

记者 贺天鸿 摄

长期食素且运动太少
她全身疼痛辗转难眠

本报讯（记者 赵露 通讯员 宋玺）
半年前开始，38岁的市民陈女士出现全
身疼痛的情况，特别是肩颈、腰背部位，
活动或负重后疼痛加剧。然而，她一直
没太在意，自认为是生活操劳和工作压
力太大引起的。

可最近几天，陈女士总是因为疼痛
而辗转难眠，实在是经不起折腾了。于
是，她前往市中心医院寻求治疗。

医生进行检查后，诊断为特发性骨
质疏松。对于检查结果，陈女士疑惑不
已：自己不到40岁，怎么会患骨质疏松，

骨质疏松不是老年人的常见病吗？
对此，市中心医院代谢内分泌科医

生姚耀介绍，骨质疏松症可发生于任何
年龄，但多见于绝经后女性和老年男
性。像陈女士这个年纪被诊断骨质疏松
并不少见，患病的原因多和她的生活习
惯有关系。

“陈女士长期食素，户外活动及日晒
很少，导致体型消瘦，再加上生育过两
胎，均母乳喂养至1岁，导致她患上骨质
疏松症。”姚耀说。

如何预防骨质疏松症？知多点